
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 
Prot. v. segnatura     Passignano sul Trasimeno, 30 marzo 2022 

 
- All’Albo pretorio on line dell’Istituto  
- Al Sito Web dell’Istituto – Sezione PON  
- Agli Atti - fascicolo progetto 

 
 
Oggetto: Individuazione Figure di Progetto Personale ATA Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità).  
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2021-10 “Viva la Scuola”  
CUP: F83D21009520006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n°107"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 
d'investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it


 

 

2 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità); 

VISTA la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  

VISTA la Nota del MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione- Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. 
AOODGEFID-17653 del 07/06/2021 con cui è stata disposta l’autorizzazione del progetto PON 

in oggetto per un finanziamento complessivo di Euro 35.574,00; 
VISTO l’avviso prot. 2727/4.5 del 09/03/2022 per il reclutamento del personale ATA con il quale si 

richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario in qualità di supporto per la 
realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

VISTE le istanze pervenute dai collaboratori scolastici in servizio; 
RITENUTO non necessario stilare una graduatoria di merito in quanto le disponibilità pervenute 

all’attività straordinaria dei collaboratori scolastici non si sovrappongono e gli incarichi da 
affidare soddisfano tutte le istanze pervenute; 

VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi P.O.N., 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto 
 
 

DECRETA 
 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Di conferire l’incarico relativo al progetto “Viva la scuola” Cod. Id.: 10.2.2A-FDRPOC-UM-2021-10 
al personale interno appartenente al profilo professionale ATA – Collaboratore scolastico, come di 
seguito specificato:  
 
 

N. PROFILO NOME CANDIDATO Ore 

1 Collaboratore Scolastico Cavallucci Sandy 18 

2 Collaboratore Scolastico Comodini Liana 22 

3 Collaboratore Scolastico Crispo Maria 18 

4 Collaboratore Scolastico Ingui Lidia 12 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina e fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2022, sulla base dei calendari dei 
singoli moduli in corso di realizzazione. 
 
Art. 3 Compiti da svolgere  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’Avviso 2727 del 09/03/2022, nonché quelli stabiliti dalle 
circolari ministeriali richiamate in premessa, che saranno riportati nella nomina successiva. 
 



 

 

3 

Art. 4 Compenso 
Il compenso è determinato, sulla base delle misure del compenso orario lordo tabellare spettante al 
personale per prestazioni aggiuntive l’orario d’obbligo del CCNL Scuola del 29/11/2007 e sulla base 
delle disposizioni dell’Autorità di Gestione del PON:  
Collaboratore Scolastico tot. 70 ore x € 16,59/h omnicomprensive. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott. Giuseppe Costanzo 

                                Firma digitale 


		2022-03-30T15:35:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE COSTANZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




